
Posizione Segreteria Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali - Area Didattica 

Tit. III Cl.1 

Oggetto:  rettifica DD n. 149/2023 Decreto approvazione atti concorsuali limitatamente alla procedura 
di selezione – per l’affidamento docenze a personale di ruolo del SSN c/o sede esterna di formazione 
AO MOSCATI di Avellino del Corso di Laurea in Infermieristica – A.A. 2023/2024  

IL  DIRETTORE 

VISTO  il precedente decreto n. 149/2023 con il quale sono stati approvati gli atti e la graduatoria relativi alla 
procedura di selezione per l’affidamento degli incarichi di insegnamento del CdL in Infermieristica (sede 
esterna AO MOSCATI di Avellino); 

VISTA la nota inviata in data 02/11/2023 dalla DG della sede esterna AO MOSCATI e registrata al protocollo del 
Dipartimento con n. 167161 del 2/11/2023, nella quale si specifica che per mero errore materiale è stata 
inoltrata l’istanza del Dott. Alfredo Cannizzaro per l’insegnamento di Patologia Clinica canale A, già 
coperto da docente universitario; 

ACCERTATO che detto insegnamento è stato affidato a docente universitario sia per il Canale A che per il Canale 
B; 

RITENUTO di dover procedere alla rettifica, limitatamente all’insegnamento di Patologia Clinica canale A, della 
graduatoria allegata al predetto DD n. 149/2023; 

RILEVATA l’urgenza di provvedere alla copertura degli insegnamenti messi a concorso, stante l’imminente inizio 
delle lezioni; 

DECRETA 
Art. 1 il DD n. 149/2023 è rettificato nel senso che è depennato dall’allegata graduatoria l’insegnamento di 

Patologia Clinica canale A; 

Art. 2 Il presente provvedimento verrà portato a ratifica nella prima adunanza utile del Consiglio del 
Dipartimento di Scienze Mediche Traslazionali e pubblicato sul sito web. 

Prot. n. 167737 del 03/11/2023  - Repertorio: DDSCTR N. 151/2023



CANALE CODICI SSD Insegnamento CdL C.I. Corso Integrato CFU Ore A.S. Modalità 
Copertura NOME COGNOME PUNTEGGIO

A A5001A FIS/07 Fisica Medica I A1 Nozioni di Fisica Biochimica e 
Biologia 1 9 I.1 SSN FEDERICA SAVINO 35,7

A A5001A FIS/07 Fisica Medica I A1 Nozioni di Fisica Biochimica e 
Biologia 1 9 I.1 SSN CLAUDIO IERVOLINO 27,5

A A5001A FIS/07 Fisica Medica I A1 Nozioni di Fisica Biochimica e 
Biologia 1 9 I.1 SSN ANTONIO SCIBELLI 25,5

A A5001A FIS/07 Fisica Medica I A1 Nozioni di Fisica Biochimica e 
Biologia 1 9 I.1 SSN ANTONIO DANIELE 21,5

A A5002C BIO/09 Fisiologia Umana I A2 Nozioni di Anatomia Umana e 
Fisiologia 3 27 I.1 SSN MARIELLA COTUGNO 26

A A5002C BIO/09 Fisiologia Umana I A2 Nozioni di Anatomia Umana e 
Fisiologia 3 27 I.1 SSN SABRINA VIVOLO 19,7

A A5002C BIO/09 Fisiologia Umana I A2 Nozioni di Anatomia Umana e 
Fisiologia 3 27 I.1 SSN RITA AMBROSONE 15,6

A A5002A BIO/16 Anatomia Umana I A2 Nozioni di Anatomia Umana e 
Fisiologia 3 27 I.1 SSN SERAFINO VANELLA 77

A A5002A BIO/16 Anatomia Umana i A2 Nozioni di Anatomia Umana e 
Fisiologia 3 27 I.1 SSN ANDREA NAPPI 22,5

A A5002A BIO/16 Anatomia Umana i A2 Nozioni di Anatomia Umana e 
Fisiologia 3 27 I.1 SSN ANGELO ALVINO 19,5

A A5002B BIO/17 Istologia I A2 Nozioni di Anatomia Umana e 
Fisiologia 1 9 I.1 SSN GIOVANNI DE CHIARA 55,5

A A5003A MED/45 Scienze Infermieristiche 
Generali I A3 Fondamenti di Infermieristica 1 2 18 I.1 SSN ROMILDA PETRONE 11

A A5003A MED/45 Scienze Infermieristiche 
Generali I A3 Fondamenti di Infermieristica 1 2 18 I.1 SSN MANFREDO AQUINO 7

A A5003A MED/45 Scienze Infermieristiche 
Generali I A3 Fondamenti di Infermieristica 1 2 18 I.1 SSN MICHELE COPPOLA 4

A A5003B MED/45 Metodologia Infermieristica I A3 Fondamenti di Infermieristica 1 2 18 I.1 SSN DOMINIQUE GIOVANNIELLO 19

A A5003C MED/45 Teoria del Nursing I A3 Fondamenti di Infermieristica 1 2 18 I.1 SSN LOREDANA VALENTINA LUDOVICO 10

A A5003C MED/45 Teoria del Nursing I A3 Fondamenti di Infermieristica 1 2 18 I.1 SSN PATRIZIA TECCE 6,4

Graduatoria  AO MOSCATI a.a. 2023/2024



A A5003C MED/45 Teoria del Nursing I A3 Fondamenti di Infermieristica 1 2 18 I.1 SSN VINCENZO MORGILLO 5

A A5003C MED/45 Teoria del Nursing I A3 Fondamenti di Infermieristica 1 2 18 I.1 SSN MARTA STORNAIUOLO 3,4

A A5006B MED/07 Microbiologia e 
Microbiologia Clinica I B1 Nozioni di Patologia Generale 

Microbiologia 2 18 I.2 SSN DIAMANTE QUATTROCCHI 29

A A5007C MED/45 Scienze Infermieristiche 
Generali I B2 Scienze Umane 

Psicopedagogiche 2 18 I.2 SSN BARBARA ANTONELLA VENEZIA 18,5

A A5007C MED/45 Scienze Infermieristiche 
Generali I B2 Scienze Umane 

Psicopedagogiche 2 18 I.2 SSN ANTONELLA PERICOLO 10,2

A A5007B M-PED/01 Pedagogia Generale e 
Sociale I B2 Scienze Umane 

Psicopedagogiche 2 18 I.2 SSN

A A5007A M-PSI/01 Psicologia Generale I B2 Scienze Umane 
Psicopedagogiche 2 18 I.2 SSN CARMEN DE GUGLIELMO 22,6

A A5007A M-PSI/01 Psicologia Generale I B2 Scienze Umane 
Psicopedagogiche 2 18 I.2 SSN YLENIA LANDI 9,1

A A5008A MED/45 Infermieristica Clinica 1 I B3 Fondamenti di Infermieristica 2 2 18 I.2 SSN CARMELA TUFANO 12

A A5008A MED/45 Infermieristica Clinica 1 I B3 Fondamenti di Infermieristica 2 2 18 I.2 SSN ADA MASTROBERARDIN
O 9

A A5008A MED/45 Infermieristica Clinica 1 I B3 Fondamenti di Infermieristica 2 2 18 I.2 SSN CRISTIAN BRUNO 7

A A5008A MED/45 Infermieristica Clinica 1 I B3 Fondamenti di Infermieristica 2 2 18 I.2 SSN FEDERICA DE FEO 5,6

A A5008A MED/45 Infermieristica Clinica 1 I B3 Fondamenti di Infermieristica 2 2 18 I.2 SSN MADDALENA PARRELLA 5

A A5008A MED/45 Infermieristica Clinica 1 I B3 Fondamenti di Infermieristica 2 2 18 I.2 SSN PASQUALE TERRACINA 4,6

A A5008A MED/45 Infermieristica Clinica 1 I B3 Fondamenti di Infermieristica 2 2 18 I.2 SSN MARIKA RICCARDI 4,2

A A5008A MED/45 Infermieristica Clinica 1 I B3 Fondamenti di Infermieristica 2 2 18 I.2 SSN MENNATO FORGIONE 3,6

A A5008B MED/45 Infermieristica Clinica 2 I B3 Fondamenti di Infermieristica 2 1 9 I.2 SSN VINCENZO SERINO 12

A A5008B MED/45 Infermieristica Clinica 2 I B3 Fondamenti di Infermieristica 2 1 9 I.2 SSN ANNA CAPRIOLO 11

VACANTE



A A5008B MED/45 Infermieristica Clinica 2 I B3 Fondamenti di Infermieristica 2 1 9 I.2 SSN ALESSIA GIORDANO 5

A MED/08 Anatomia Patologica I C1 Fondamenti di Farmacologia e 
Medicina Generale 1 15 II.1 SSN ANTONIO CIAMPA 46,4

A MED/08 Anatomia Patologica I C1 Fondamenti di Farmacologia e 
Medicina Generale 1 15 II.1 SSN NOE' DE STEFANO 25

A A5014B MED/09 Medicina Interna I C1 Fondamenti di Farmacologia e 
Medicina Generale 1,5 22,5 II.1 SSN LUISA VISCARDI 32,5

A A5014B MED/09 Medicina Interna I C1 Fondamenti di Farmacologia e 
Medicina Generale 1,5 22,5 II.1 SSN ANNA LUISA LEO 18,5

A A5014B MED/09 Medicina Interna I C1 Fondamenti di Farmacologia e 
Medicina Generale 1,5 22,5 II.1 SSN CELESTINO BENEDUCE 18

A A5014D MED/45 Infermieristica Clinica I C1 Fondamenti di Farmacologia e 
Medicina Generale 2 30 II.1 SSN ANTONIA COLETTI 10

A A5014D MED/45 Infermieristica Clinica I C1 Fondamenti di Farmacologia e 
Medicina Generale 2 30 II.1 SSN GIUSEPPE NUVOLO 8

A A5014D MED/45 Infermieristica Clinica I C1 Fondamenti di Farmacologia e 
Medicina Generale 2 30 II.1 SSN NUNZIO IEPPARIELLO 6,5

A A5014D MED/45 Infermieristica Clinica I C1 Fondamenti di Farmacologia e 
Medicina Generale 2 30 II.1 SSN ANTONIO DELLE GRAZIE 5,5

A A5015B MED/17 Malattie Infettive I C2 Infermieristica Preventiva e di 
Comunità 1 15 II.1 SSN SEBASTIANO LEONE 22,5

A A5015D MED/36 Radioprotezione I C2 Infermieristica Preventiva e di 
Comunità 1 15 II.1 SSN PAOLA VARRELLA 36

A A5015A MED/42 Igiene Generale e Applicata I C2 Infermieristica Preventiva e di 
Comunità 3 45 II.1 SSN FEDERICO NICASTRO 22

A A5015A MED/42 Igiene Generale e Applicata I C2 Infermieristica Preventiva e di 
Comunità 3 45 II.1 SSN GIUSEPPE AMATURO 21,4

A A5015C MED/44 Medicina del Lavoro I C2 Infermieristica Preventiva e di 
Comunità 1 15 II.1 SSN GIOVANNI GEROSOLIMA 16,8

A A5015E MED/45 Infermieristica Preventiva e 
di Comunità I C2 Infermieristica Preventiva e di 

Comunità 2 30 II.1 SSN CARMINE CORSETTO 19

A A5015E MED/45 Infermieristica Preventiva e 
di Comunità I C2 Infermieristica Preventiva e di 

Comunità 2 30 II.1 SSN ALFONSINA CARDILLO 13,5

A A5015E MED/45 Infermieristica Preventiva e 
di Comunità I C2 Infermieristica Preventiva e di 

Comunità 2 30 II.1 SSN MARIA MANZO 10,5



A A5019C MED/21 Chirurgia Toracica I D1 Fondamenti di Chirurgia Generale 
e Specialistica 1 15 II.2 SSN ENRICO COPPOLA BOTTAZZI 54,9

A A5019B MED/23 Chirurgia Cardiaca I D1 Fondamenti di Chirurgia Generale 
e Specialistica 1 15 II.2 SSN GIUSTINO RISPO 35

A A5020B MED/11 Cardiologia I D2 Fondamenti di Medicina 
Specialistica 1 15 II.2 SSN LUIGI GIANNIGNAZIO CARBONE 40

A A5020B MED/11 Cardiologia I D2 Fondamenti di Medicina 
Specialistica 1 15 II.2 SSN ROCCO ROSCIGNO 33,9

A A5020B MED/11 Cardiologia I D2 Fondamenti di Medicina 
Specialistica 1 15 II.2 SSN STEFANO CAPOBIANCO 32,8

A A5020C MED/14 Nefrologia I D2 Fondamenti di Medicina 
Specialistica 1 15 II.2 SSN ALFONSO MARIA CALIFANO 22

A A5021A MED/45 Infermieristica in Medicina 
Specialistica I D4 Infermieristica Medico-Chirurgica 2 30 II.2 SSN MARIO DE FALCO 17,4

A A5021A MED/45 Infermieristica in Medicina 
Specialistica I D4 Infermieristica Medico-Chirurgica 2 30 II.2 SSN SIMONA GIANNATTASIO 12,3

A A5021B MED/45 Infermieristica in Chirurgia 
Generale I D4 Infermieristica Medico-Chirurgica 2 30 II.2 SSN RICCARDO DE MAIO 17

A A5021B MED/45 Infermieristica in Chirurgia 
Generale I D4 Infermieristica Medico-Chirurgica 2 30 II.2 SSN LUIGI ESPOSITO 9

A A5021B MED/45 Infermieristica in Chirurgia 
Generale I D4 Infermieristica Medico-Chirurgica 2 30 II.2 SSN MILENA SICONOLFI 6,5

A A5021C MED/45 Infermieristica in Chirurgia 
Specialistica I D4 Infermieristica Medico-Chirurgica 2 30 II.2 SSN SARA DE LUCA 14

A A5021C MED/45 Infermieristica in Chirurgia 
Specialistica I D4 Infermieristica Medico-Chirurgica 2 30 II.2 SSN DARIO SOLIMENE 10,2

A A5021C MED/45 Infermieristica in Chirurgia 
Specialistica I D4 Infermieristica Medica Chirurgica 2 30 II.2 SSN ANGELO FERRARO 7,5

A A5029A MED/09 Medicina Interna (Geriatria) I E2 Infermieristica delle disabilità 2 30 III.1 SSN SARA MANGIACAPRA 41

A A5029A MED709 Medicina Interna (Geriatria) I E2 Infermieristica delle disabilità 2 30 III.1 SSN NICOLA VARGAS 26

A A5029C MED/33 Malattie apparato 
locomotore I E2 Infermieristica delle disabilità 1 15 III.1 SSN PASQUALE DONNARUMMA 34,1

A A5029C MED/33 Malattie apparato 
locomotore I E2 Infermieristica delle disabilità 1 15 III.1 SSN MARCO GILONE 26



A A5029C MED/33 Malattie apparato 
locomotore I E2 Infermieristica delle disabilità 1 15 III.1 SSN ANDREA VOTO 24

A A5029D MED/45 Infermieristica delle disabilità I E2 Infermieristica delle disabilità 2 30 III.1 SSN VERA DE PASCALE 14

A A5029D MED/45 Infermieristica delle disabilità I E2 Infermieristica delle disabilità 2 30 III.1 SSN MAURO MONTUORI 13

A A5030A MED/40 Ginecologia I E3 Infermieristica materno infantile 1 15 III.1 SSN EDOARDO PASTORE 27

A A5030B MED/38 Pediatria I E3 Infermieristica materno infantile 1 15 III.1 SSN GIUSEPPE FURCOLO 54,5

A A5030B MED/38 Pediatria I E3 Infermieristica materno infantile 1 15 III.1 SSN SABINO MOSCHELLA 27,5

A A5030C MED/45 Infermieristica in Pediatria I E3 Infermieristica materno infantile 2 30 III.1 SSN ANNA VENGA 17

A A5030C MED/45 Infermieristica in Pediatria I E3 Infermieristica materno infantile 2 30 III.1 SSN ROBERTA CAPOBIANCO 10

A A5030C MED/45 Infermieristica in Pediatria I E3 Infermieristica materno infantile 2 30 III.1 SSN MARIA GRAZIA ACCARDO 5,2

A A5030C MED/45 Infermieristica in Pediatria I E3 Infermieristica materno infantile 2 30 III.1 SSN TERESA FASULO 4,2

A A5030D MED/47 Infermieristica in Ostetricia e 
Ginecologia I E3 Infermieristica materno infantile 1 15 III.1 SSN GIOVANNA SEPE 11

A A5030D MED/47 Infermieristica in Ostetricia e 
Ginecologia I E3 Infermieristica materno infantile 1 15 III.1 SSN ANNAMARIA GAROFALO 9,2

A A5030D MED/47 Infermieristica in Ostetricia e 
Ginecologia I E3 Infermieristica materno infantile 1 15 III.1 SSN LUCIANA DELLO RUSSO 6,6

A A5028B MED/41 Anestesiologia I E1 Infermieristiche nelle urgenze e in 
area critica 2 30 III.1 SSN ARIANNA PAGANO 34,5

A A5028B MED/41 Anestesiologia I E1 Infermieristica nelle urgenze e in 
area critica 2 30 III.1 SSN BARBARA AFFORTUNATO 27,5

A A5028C MED/45 Infermieristica in area critica I E1 Infermieristiche nelle urgenze e in 
area critica 2 30 III.1 SSN MODESTINO MATARAZZO 17

A A5028C MED/45 Infermieristica in area critica I E1 Infermieristiche nelle urgenze e in 
area critica 2 30 III.1 SSN ANTONIO DI BENEDETTO 10

A A5034A MED/42 Igiene Generale I F2 F2 Management, organizzazione 
sanitaria e bioetica 2 30 III.2 SSN ANTONIO D'AMBROSIO 22,6



A A5034B MED/45 Organizzazione della prof. 
infermieristica I F2 F2 Management, organizzazione 

sanitaria e bioetica 2 30 III.2 SSN ANNA ANTONIETTA DI GISI 28,5

A A5034B MED/45 Organizzazione della prof. 
infermieristica I F2 F2 Management, organizzazione 

sanitaria e bioetica 2 30 III.2 SSN CARMINE GALASSO 21

A A5034B MED/45 Organizzazione della prof. 
infermieristica I F2 F2 Management, organizzazione 

sanitaria e bioetica 2 30 III.2 SSN GIUSEPPA DELLA CERRA 15

A A5034C SPS/09 Sociologia processi 
economici e del lavoro I F2 F2 Management, organizzazione 

sanitaria e bioetica 1 15 III.2 SSN ROSA MARIA BEVILACQUA 14,6

A A5034C SPS/09 Sociologia processi 
economici e del lavoro I F2 F2 Management, organizzazione 

sanitaria e bioetica 1 15 III.2 SSN NICOLA BERARDINO 5,9

A A5034D MED/43 Medicina Legale e Bioetica I F2 F2 Management, organizzazione 
sanitaria e bioetica 2 30 III.2 SSN CARMEN SEMENTA 23

A A5033A MED/42 Metodologia epidemiologica I F1 Ricerca infermieristica ostetrica e 
gestione delle informazioni 1 15 III.2 SSN GAETANA CERBONE 59

A A5033C INF/01 Informatica I F1 Ricerca infermieristica ostetrica e 
gestione delle informazioni 2 30 III.2 SSN LAZZARO IANDOLO 16

A A5033C INF/01 Informatica I F1 Ricerca infermieristica ostetrica e 
gestione delle informazioni 2 30 III.2 SSN IVAN PALLADINO 14,7

A A5033C INF/01 Informatica I F1 Ricerca infermieristica ostetrica e 
gestione delle informazioni 2 30 III.2 SSN FRANCESCO CANONICO 7,5

A A5033D MED/45 Ricerca infermieristica I F1 Ricerca infermieristica ostetrica e 
gestione delle informazioni 1 15 III.2 SSN EMANUELA NUCCIO 24

A A5033D MED/45 Ricerca infermieristica I F1 Ricerca infermieristica ostetrica e 
gestione delle informazioni 1 15 III.2 SSN FEDERICA PAGLIUCA 3,6



CANALE CODICI SSD Insegnamento CdL C.I. Corso Integrato CFU Ore A.S. Modalità NOME COGNOME PUNTEGGIO

B A5001A FIS/07 Fisica Medica I A1 Nozioni di Fisica Biochimica e 
Biologia 1 9 I.1 SSN FEDERICA SAVINO 35,7

B A5001A FIS/07 Fisica Medica I A1 Nozioni di Fisica Biochimica e 
Biologia 1 9 i.1 SSN CLAUDIO IERVOLINO 27,5

B A5001A FIS/07 Fisica Medica I A1 Nozioni di Fisica Biochimica e 
Biologia 1 9 i.1 SSN ANTONIO SCIBELLI 25,5

B A5002C BIO/09 Fisiologia Umana I A2 Nozioni di Anatomia Umana e 
Fisiologia 3 27 I.1 SSN MARIELLA COTUGNO 26

B A5002C BIO/09 Fisiologia Umana I A2 Nozioni di Anatomia Umana e 
Fisiologia 3 27 I.1 SSN SABRINA VIVOLO 19,7

B A5002C BIO/09 Fisiologia Umana I A2 Nozioni di Anatomia Umana e 
Fisiologia 3 27 I.1 SSN RITA AMBROSONE 15,6

B A5002A BIO/16 Anatomia Umana I A2 Nozioni di Anatomia Umana e 
Fisiologia 3 27 I.1 SSN SERAFINO VANELLA 77

B A5002A BIO/16 Anatomia Umana I A2 Nozioni di Anatomia Umana e 
Fisiologia 3 27 I.1 SSN ANDREA NAPPI 22,5

B A5002A BIO/16 Anatomia Umana I A2 Nozioni di Anatomia Umana e 
Fisiologia 3 27 I.1 SSN ANGELO ALVINO 19,5

B A5002B BIO/17 Istologia I A2 Nozioni di Anatomia Umana e 
Fisiologia 1 9 I.1 SSN GIOVANNI DE CHIARA 55,5

B A5003A MED/45
sCIENZE 

Infermieristiche 
Generali

I A3 Fondamenti di Infermieristica 2 9 i.1 SSN ROMILDA PETRONE 11

B A5003A MED/45
Scienze 

Infermieristiche 
Generali

I A3 Fondamenti di Infermieristica 2 18 I.1 SSN MANFREDO AQUINO 7

B A5003A MED/45
Scienze 

Infermieristiche 
Generali

I A3 Fondamenti di Infermieristica 2 18 I.1 SSN MICHELE COPPOLA 4

B A5003B MED/46  Metodologia 
Infermieristica I A3 Fondamenti di Infermieristica 1 2 18 I.1 SSN DOMINIQUE GIOVANNIELLO 19

B A5003B MED/46 Metodologia 
Infermieristica I A3 Fondamenti di Infermieristica 1 2 18 I.1 SSN ANTONELLA DE SIMONE 10

B A5003C MED/45 Teoria del Nursing I A3 Fondamenti di Infermieristica 1 2 18 I.1 SSN LOREDANA VALENTINA LUDOVICO 10



B A5003C MED/45 Teoria del Nursing I A3 Fondamenti di Infermieristica 1 2 18 I.1 SSN PATRIZIA TECCE 6,4

B A5003C MED/45 Teoria del Nursing I A3 Fondamenti di Infermieristica 1 2 18 I.1 SSN VINCENZO MORGILLO 5

B A5003C MED/45 Teoria del Nursing I A3 Fondamenti di Infermieristica 1 2 18 I.1 SSN MARTA STORNAIUOLO 3,4

B A5006B MED/07 Microbiologia e 
Microbiologia Clinica I B1 Nozioni di Patologia Generale 

Microbiologia 2 18 I.2 SSN DIAMANTE QUATTROCCHI 29

B A5007C MED/45
Scienze 

Infermieristiche 
Generali

I B2 Scienze Umane Psicopedagogich 
e 2 18 I.2 SSN BARBARA ANTONELLA VENEZIA 18,5

B A5007C MED/45
Scienze 

Infermieristiche 
Generali

I B2 Scienze Umane Psicopedagogich 
e 2 18 I.2 SSN ANTONELLA PERICOLO 10,2

B A5007B M- PED/01 Pedagogia Generale e 
Sociale I B2 Scienze Umane Psicopedagogich 

e 2 18 I.2 SSN

B A5007A M-PSI/01 Psicologia Generale I B2 Scienze Umane Psicopedagogich 
e 2 18 I.2 SSN CARMEN DE GUGLIELMO 22,6

B A5007A M-PSI/01 Psicologia Generale I B2 Scienze Umane Psicopedagogich 
e 2 18 I.2 SSN YLENIA LANDI 9,1

B A5008C MED/09 Semeiotica I B3 Fondamenti di Infermieristica 2 2 18 I.2 SSN FRANCESCA CANNAVACCIUOLO 31,5

B A5008A MED/45 Infermieristica Clinica 
1 I B3 Fondamenti di Infermieristica 2 2 18 I.2 SSN CARMELA TUFANO 12

B A5008A MED/45 Infermieristica Clinica 
1 I B3 Fondamenti di Infermieristica 2 2 18 I.2 SSN ADA MASTROBERARDIN

O 9

B A5008A MED/45 Infermieristica Clinica 
1 I B3 Fondamenti di Infermieristica 2 2 18 I.2 SSN CRISTIAN BRUNO 7

B A5008A MED/45 Infermieristica Clinica 
1 I B3 Fondamenti di Infermieristica 2 2 18 I.2 SSN FEDERICA DE FEO 5,6

B A5008A MED/45 Infermieristica Clinica 
1 I B3 Fondamenti di Infermieristica 2 2 18 I.2 SSN MADDALENA PARRELLA 5

B A5008A MED/45 Infermieristica Clinica 
1 I B3 Fondamenti di Infermieristica 2 2 18 I.2 SSN PASQUALE TERRACINA 4,6

B A5008A MED/45 Infermieristica Clinica 
1 I B3 Fondamenti di Infermieristica 2 2 18 I.2 SSN MARIKA RICCARDI 4,2

VACANTE



B A5008A MED/45 Infermieristica Clinica 
1 I B3 Fondamenti di Infermieristica 2 2 18 I.2 SSN MENNATO FORGIONE 3,6

B A5008B MED/45 Infermieristica Clinica 
2 I B3 Fondamenti di Infermieristica 2 1 9 I.2 SSN VINCENZO SERINO 12

B A5008B MED/45 Infermieristica Clinica 
2 I B3 Fondamenti di Infermieristica 2 1 9 I.2 SSN ANNA CAPRIOLO 11

B A5008B MED/45 Infermieristica Clinica 
2 I B3 Fondamenti di Infermieristica 2 1 9 I.2 SSN BIANCA DEL REGNO 7

B A5008B MED/45 Infermieristica Clinica 
2 I B3 Fondamenti di Infermieristica 2 1 9 I.2 SSN ALESSIA GIORDANO 5

B MED/08 Anatomia Patologica I C1  Fondamenti di Farmacologia e 
Medicina Generale 1 15 II.1 SSN ANTONIO CIAMPA 46,4

B MED/08 Anatomia Patologica I C1  Fondamenti di Farmacologia e 
Medicina Generale 1 15 II.1 SSN NOE' DE STEFANO 25

B A5014B MED/09 Medicina Interna I C1 Fondamenti di Farmacologia e 
Medicina Generale 1,5 22,5 II.1 SSN ANNA LUISA LEO 18,5

B A5014B MED/09 Medicina Interna I C1 Fondamenti di Farmacologia e 
Medicina Generale 1,5 22,5 II.1 SSN CELESTINO BENEDUCE 18

B A5014D MED/45 Infermieristica Clinica I C1 Fondamenti di Farmacologia e 
Medicina Generale 2 30 II.1 SSN ANTONIA COLETTI 10

B A5014D MED/45 Infermieristica Clinica I C1 Fondamenti di Farmacologia e 
Medicina Generale 2 30 II.1 SSN GIUSEPPE NUVOLO 8

B A5014D MED/45 Infermieristica Clinica I C1 Fondamenti di Farmacologia e 
Medicina Generale 2 30 II.1 SSN NUNZIO IEPPARIELLO 6,5

B A5014D MED/45 Infermieristica Clinica I C1 Fondamenti di Farmacologia e 
Medicina Generale 2 30 II.1 SSN ANTONIO DELLE GRAZIE 5,5

B A5015B MED/17 Malattie Infettive I C2 Infermieristica Preventiva e di 
Comunità 1 15 II.1 SSN GIUSEPPINA DELL'AQUILA 44,5

B A5015D MED/36 Radioprotezione I C2 Infermieristica Preventiva e di 
Comunità 1 15 II.1 SSN PAOLA VARRELLA 36

B A5015A MED/42 Igiene Generale e 
Applicata I C2 Infermieristica Preventiva e di 

Comunità 3 45 II.1 SSN FEDERICO NICASTRO 22

B A5015A MED/42 Igiene Generale e 
Applicata I C2 Infermieristica Preventiva e di 

Comunità 3 45 II.1 SSN GIUSEPPE AMATURO 21,4



B A5015C MED/44 Medicina del Lavoro I C2 Infermieristica Preventiva e di 
Comunità 1 15 II.1 SSN GIOVANNI GEROSOLIMA 16,8

B A5015E MED/45
Infermieristica 
Preventiva e di 

Comunità
I C2 Infermieristica Preventiva e di 

Comunità 2 30 II.1 SSN ALFONSINA CARDILLO 13,5

B A5015E MED/45
Infermieristica 
Preventiva e di 

Comunità
I C2 Infermieristica Preventiva e di 

Comunità 2 30 II.1 SSN MARIA MANZO 10,5

B A5015E MED/45
Infermieristica 
Preventiva e di 

Comunità
I C2 Infermieristica Preventiva e di 

Comunità 2 30 II.1 SSN ANTONIETTA PRISCO 10

B A5019B MED/23 Chirurgia Cardiaca I D1 Fondamenti di Chirurgia Generale 
e Specialistica 1 15 II.2 SSN GIUSTINO RISPO 35

B A5020B MED/11 Cardiologia I D2 Fondamenti di Medicina 
Specialistica 1 15 II.2 SSN LUIGI GIANNIGNAZIO CARBONE 40

B A5020B MED/11 Cardiologia I D2 Fondamenti di Medicina 
Specialistica 1 15 II.2 SSN ROCCO ROSCIGNO 33,9

B A5020B MED/11 Cardiologia I D2 Fondamenti di Medicina 
Specialistica 1 15 II.2 SSN STEFANO CAPOBIANCO 32,8

B A5020A MED/12 Gastroenterologia I D2 Fondamenti di Medicina 
Specialistica 1 15 II.2 SSN ARISTIDE MORANTE 37

B A5020A MED/12 Gastroenterologia I D2 Fondamenti di Medicina 
Specialistica 1 15 II.2 SSN DARIA D'AMBROSIO 27,3

B A5020C MED/14 Nefrologia I D2 Fondamenti di Medicina 
Specialistica 1 15 II.2 SSN ALFONSO MARIA CALIFANO 22

B A5021A MED/45 Infermieristica in 
Medicina Specialistica I D4 Infermieristica Medico- Chirurgica 2 30 II.2 SSN MARIO DE FALCO 17,4

B A5021A MED/45 Infermieristica in 
Medicina Specialistica I D4 Infermieristica Medico- Chirurgica 2 30 II.2 SSN SIMONA GIANNATTASIO 12,3

B A5021B MED/45 Infermieristica in 
Chirurgia Generale I D4 Infermieristica Medico- Chirurgica 2 30 II.2 SSN RICCARDO DE MAIO 17

B A5021B MED/45 Infermieristica in 
Chirurgia Generale I D4 Infermieristica Medico- Chirurgica 2 30 II.2 SSN SIMONA LOMBARDI 14

B A5021B MED/45 Infermieristica in 
Chirurgia Generale I D4 Infermieristica Medico- Chirurgica 2 30 II.2 SSN LUIGI ESPOSITO 9

B A5021B MED/45 Infermieristica in 
Chirurgia Generale I D4 Infermieristica Medico- Chirurgica 2 30 II.2 SSN MILENA SICONOLFI 6,5



B A5021C MED/45 Infermieristica in 
Chirurgia Specialistica I D4 Infermieristica Medico- Chirurgica 2 30 II.2 SSN SARA DE LUCA 14

B A5021C MED/45 Infermieristica in 
Chirurgia Specialistica I D4 Infermieristica Medico- Chirurgica 2 30 II.2 SSN DARIO SOLIMENE 10,2

B A5021C MED/45 Infermieristica in 
Chirurgia Specialistica I D4 Infermieristica Medico- Chirurgica 2 30 II.2 SSN ANGELO FERRARO 7,5

B A5029A MED/09 Medicina Interna 
(Geriatria) I E2 Infermieristica delle disabilità 2 30 III.1 SSN SARA MANGIACAPRA 41

B A5029B MED/26 Neurologia I E2 Infermieristica delle disabilità 1 15 III.1 SSN FLORINDO D'ONOFRIO 68,5

B A5029C MED/33 Malattie apparato 
locomotore I E2 Infermieristica delle disabilità 1 15 III.1 SSN PASQUALE DONNARUMMA 34,1

B A5029C MED/33 Malattie apparato 
locomotore I E2 Infermieristica delle disabilità 1 15 III.1 SSN MARCO GILONE 26

B A5029D MED/45 Infermieristica delle 
disabilità I E2 Infermieristica delle disabilità 2 30 III.1 SSN MAURO MONTUORI 13

B A5030A MED/40 Ginecologia I E3 Infermieristica materno infantile 1 15 III.1 SSN EDOARDO PASTORE 27

B A5030B MED/38 Pediatria I E3 Infermieristica materno infantile 1 15 III.1 SSN GIUSEPPE FURCOLO 54,5

B A5030B MED/38 Pediatria I E3 Infermieristica materno infantile 1 15 III.1 SSN SABINO MOSCHELLA 27,5

B A5030C MED/45 Infermieristica in 
Pediatria I E3 Infermieristica materno infantile 2 30 III.1 SSN ANNA VENGA 17

B A5030C MED/45 Infermieristica in 
Pediatria I E3 Infermieristica materno infantile 2 30 III.1 SSN ROBERTA CAPOBIANCO 10

B A5030C MED/45 Infermieristica in 
Pediatria I E3 Infermieristica materno infantile 2 30 III.1 SSN TERESA FASULO 4,2

B A5030D MED/47
Infermieristica in 

Ostetricia e 
Ginecologia

I E3 Infermieristica materno infantile 1 15 III.1 SSN GIOVANNA SEPE 11

B A5030D MED/47
Infermieristica in 

Ostetricia e 
Ginecologia

I E3 Infermieristica materno infantile 1 15 III.1 SSN ANNAMARIA GAROFALO 9,2

B A5030D MED/47
Infermieristica in 

Ostetricia e 
Ginecologia

I E3 Infermieristica materno infantile 1 15 III.1 SSN LUCIANA DELLO RUSSO 6,6



B A5028B MED/41 Anestesiologia I E1 Infermieristiche nelle urgenze e in 
area critica 2 30 III.1 SSN BARBARA AFFORTUNATO 27,5

B A5028C MED/45 Infermieristica in area 
critica I E1 Infermieristiche nelle urgenze e in 

area critica 2 30 III.1 SSN MODESTINO MATARAZZO 17

B A5028C MED/45 Infermieristica in area 
critica I E1 Infermieristiche nelle urgenze e in 

area critica 2 30 III.1 SSN ANTONIO DI BENEDETTO 10

B A5034A MED/42 Igiene Generale I F2 Management,organizzazione 
sanitaria e bioetica 2 30 III.2 SSN ANTONIO D'AMBROSIO 22,6

B A5034B MEDI45 Organizzazione della 
prof. infermieristica I F2 Management,organizzazione 

sanitaria e bioetica 2 30 III.2 SSN ANNA ANTONIETTA DI GISI 28,5

B A5034B MEDI45 Organizzazione della 
prof. infermieristica I F2 Management,organizzazione 

sanitaria e bioetica 2 30 III.2 SSN CARMINE GALASSO 21

B A5034B MEDI45 Organizzazione della 
prof. infermieristica I F2 Management,organizzazione 

sanitaria e bioetica 2 30 III.2 SSN GIUSEPPA DELLA CERRA 15

B A5034C SPS/09 Sociologia processi 
economici e del lavoro I F2 F2 Management, organizzazione 

sanitaria e bioetica 1 15 III.2 SSN ROSA MARIA BEVILACQUA 14,6

B A5034C SPS/09 Sociologia processi 
economici e del lavoro I F2 F2 Management, organizzazione 

sanitaria e bioetica 1 15 III.2 SSN NICOLA BERARDINO 5,9

B A5034D MED/43 Medicina Legale e 
Bioetica I F2 Management,organizzazione 

sanitaria e bioetica 2 30 III.2 SSN DANILA FAILLACE 12,9

B A5033A MED/42 Metodologia 
epidemiologica I F1 Ricerca infermieristica ostetrica e 

gestione delle informazioni 1 15 III.2 SSN GAETANA CERBONE 59

B A5033C INF/01 Informatica I F1 Ricerca infermieristica ostetrica e 
gestione delle informazioni 2 30 III.2 SSN LAZZARO IANDOLO 16

B A5033C INF/01 Informatica I F1 Ricerca infermieristica ostetrica e 
gestione delle informazioni 2 30 III.2 SSN IVAN PALLADINO 14,7

B A5033C INF/01 Informatica I F1 Ricerca infermieristica ostetrica e 
gestione delle informazioni 2 30 III.2 SSN FRANCESCO CANONICO 7,5

B A5033D MED/45 Ricerca infermieristica I F1 Ricerca infermieristica ostetrica e 
gestione delle informazioni 1 15 III.2 SSN EMANUELA NUCCIO 24

B A5033D MED/45 Ricerca infermieristica I F1 Ricerca infermieristica ostetrica e 
gestione delle informazioni 1 15 III.2 SSN FEDERICA PAGLIUCA 3,6


	A GRADUATORIA MOSCATI 23.24.NEBBIOSO DEF.pdf
	canale a

	b GRADUATORIA MOSCATI 23.24.NEBBIOSO DEF.pdf
	canale b


